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Alternative weed hosts of Fusarium species in potato fields in Erzurum 
province
Erzurum ilinde patates tarlalarında Fusarium türlerinin alternatif yabancı ot konukçuları

GİRİŞ

Tuba GENÇ KESİMCİ a*, Erkol DEMİRCİ b

a Iğdır University, Faculty of Agriculture, Department of Plant Protection, 76000 Iğdır, Turkey
b Karadeniz Technical University, Faculty of Science, Department of Molecular Biology and Genetics, 61080 Trabzon, Turkey

Article history:
DOI: 10.16955/bitkorb.431804
Received : 07.06.2018
Accepted : 25.10.2018

This study was carried out to determine the alternative weed hosts of Fusarium 
spp. in potato fields in Erzurum province. Isolations were made from 15 weed 
species (Amaranthus retroflexus, Anchusa arvensis, Avena fatua, Centaurea 
depressa, Chenopodium album, Cirsium arvense, Convolvulus arvensis, 
Euphorbia spp., Hibiscus trionum, Lallemantia canesces, Linum bienne, 
Malva grandfolia, Polygonum lapathifolium, Sinapis arvensis and Tragopogon 
buphthalmoides) and 83 isolates of Fusarium were obtained from roots and/
or stems of the weeds. These isolates were recognized as Fusarium equiseti, 
Fusarium oxysporum, Fusarium solani, Fusarium acuminatum and Fusarium 
avenaceum in the rates of 44.6%, 37.3%, 12.1%, 4.8% and 1.2% respectively. 
As a result of pathogenicity test conducted on potato plants (cv. Marfona), 
F. oxysporum and F. solani isolates were found to have the highest disease 
severity.

Patates (Solanum tuberosum L.), bitkisel kaynaklı 
beslenmede tahıllardan sonra en fazla tüketilen besindir. 
Ucuzluğu, birim alandan fazla verim alınması, besin 
değerinin yüksek oluşu, sindiriminin kolaylığı, kullanım 
alanının geniş olması ve her çeşit iklimde yetişmesi 
açısından hemen hemen tüm dünyada üretilmekte ve 
tüketilmektedir (Yılmaz et al. 2006). Birleşmiş Milletler 
Gıda ve Tarım Örgütünün (FAO) 2016 yılı verilerine göre 
dünyadaki üretimi 376.826.967 ton olan patates, Türkiye’de 
4.750.000 ton üretilmektedir (FAO 2016). 

Patates yetiştirilen her alanda çok sayıda hastalık, zararlı 
ve yabancı ot problemi söz konusudur. Bitkilerin kültüre 
alınmasıyla birlikte bir problem olarak ortaya çıkan 
yabancı otlar, kültür bitkisinin gıdasına, ışığına ve suyuna 
ortak olmakla birlikte, çeşitli hastalık ve zararlılara 
barınak ve çoğalma alanı oluşturmaktadır. 

Kültür bitkilerinin yetiştirildiği alanların içerisinde veya 
etrafında bulunan yabancı otlar ve yabani bitkiler fungal 
patojenler için alternatif konukçu olabilirler (Mourelos et 
al. 2014). Bu patojenler, yabancı otlar ile canlılığını devam 
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ettirip yayılabilir (Vallad et al. 2005) veya üreme yapılarının 
miktarını artırabilirler. Yabancı otların Fusarium spp. için 
alternatif konukçu oldukları yapılan çeşitli çalışmalar 
ile belirlenmiştir (Altınok 2013, Clark and Watson 1983, 
Hennessy et al. 2005, Inch and Gilbert 2003, Katan 1971, 
Mourelos et al. 2014, Postic et al. 2012, Summerell et al. 
2003).

Bitki patojenleri içerisinde en çok çalışılan funguslardan 
olan Fusarium cinsinin (Summerell et al. 2011) tür ve 
konukçu sayısı oldukça yüksek olup, bu cinsin üyeleri 
toprakta, havada ve bitki atıklarında bulunabilmektedir 
(Summerell et al. 2003). Saprofitik olarak ölü bitkilerin 
çeşitli yerlerinde bulunan Fusarium türleri (Summerell et 
al. 2003), patojenik olarak da oldukça geniş bir konukçu 
sayısına sahiptir. Fusarium spp. patates yumrusunda kuru 
çürüklük (dry rot) (Bayona et al. 2011, Eken et al. 2000, 
Nielsen 1986, Peters et al. 2008, Romberg and Davis 2007, 
Secor and Gudmestad 1999) ve bitkide solgunluk (Fusarium 
wilt) hastalığı oluşturmaktadır (Altınok 2013, Huguelet 
and Hooker 1986, Mahdavi-Amiri et al. 2009, Venter et 
al. 1992). Patateste önemli verim kayıplarına neden olan 
Fusarium spp.’nin yapılan izolasyon çalışmalarında diğer 
fungal ve bakteriyel patojenler ile birlikte izole edildiği, 
ancak izolasyon yüzdesinin oldukça yüksek olduğu tespit 
edilmiştir (Priou and Mahjoub 1999).

Yabancı ot türlerinin kültür bitkilerinde sorun olan 
patojenler için alternatif konukçu olma durumu dikkate 
alınarak Erzurum ilinde patates tarlalarında Fusarium 
türlerinin yabancı ot konukçularını tespit etmek için bu 
çalışma planlanmıştır. Ayrıca bu yabancı otlardan elde 
edilen Fusarium türlerinin patates bitkilerinde hastalık 
oluşturup oluşturmayacağını tespit etmek çalışmanın bir 
diğer amacını oluşturmaktadır. 

MATERYAL VE METOT

Bitki örneklerinin toplanması

Erzurum ilinde patates tarımının yoğun yapıldığı Aşkale, 
Merkez, Köprüköy ve Pasinler ilçelerinde 2006 yılının 
Temmuz-Eylül aylarında toplanan yabancı ot örnekleri 
çalışmanın materyalini oluşturmuştur. Sürvey alanı 
olarak seçilen tarlalara köşelerinden girilerek yabancı 
ot popülasyonuna göre 1-10 bitki olacak şekilde tesadüfi 
olarak örnekler alınmıştır. Bu örnekler alınırken bitkilerin 
solgunluk simptomu gösterme durumları dikkate 
alınmamıştır. Toplanan bitkiler polietilen torbalara 
konularak laboratuvara getirilmiş ve izolasyon yapılıncaya 
kadar buzdolabında 5 ºC’de muhafaza edilmiştir.

Bitki dokusundan etmenin izolasyonu
Laboratuvara getirilen yabancı otların kök boğazı veya 

gövde kısmından 1.5 cm uzunluğunda parçalar alınmıştır. 
Bu bitki parçaları %0.5’lik NaOCl’de 1 dk. bekletilip daha 
sonra steril saf suda durulanmış ve kurutma kağıtlarına 
alınmıştır. Takiben su agarına (WA) alınıp, 24 ºC’de 5-7 gün 
karanlıkta inkübasyona bırakılmıştır. Bitki parçalarından 
gelişen fungal kolonilerden steril iğne yardımı ile alınan 
makrokonidi veya mikrokonidiler mikroskop altında su 
agarı yüzeyine seyrek düşecek şekilde yayılmış, takiben 
özellikle makrokonidilerden tek spor izolasyon yöntemi ile 
su agarında geliştirilen saf kültürler patates dekstroz agar 
(PDA) içeren petrilere aktarılmıştır. Saflaştırılan izolatlar 
çalışmanın sonraki aşamalarında kullanılmak üzere PDA 
içeren test tüplerinde 5 ºC’de muhafaza edilmiştir. PDA 
ve su agarında geliştirilen Fusarium türlerinin tanısı, 
koloni rengi ve spor yapısı gibi morfolojik özelliklere göre 
yapılmıştır (Gerlach and Nirenberg 1982). 

Patojenisite testi

İzolasyon çalışmalarında elde edilen Fusarium türlerinin 
patojenitelerini belirlemek amacıyla kurulan denemede 
her türe ait tesadüfi olarak seçilen en az iki olmak üzere 
toplam 9 izolat kullanılmıştır. Patojenisite testinde yörede 
yaygın yetiştiriciliği yapılan Marfona çeşidi patates 
yumruları kullanılmıştır. Yumrular %2’lik NaOCl’de 
10 dk. bekletilip daha sonra durulanarak bu yumruların 
yüzeysel dezenfeksiyonu yapılmıştır (Romberg and Davis 
2007). Yumrular 2:1:1:1 (toprak, kum, torf ve perlit) 
oranında hazırlanan ve 121 ºC’de 1 saat otoklav edilen 
ortama dikilmiştir. Patates bitkileri 1.5 ay sonra sökülmüş, 
kökleri yıkanmış ve inokülasyonun daha etkin olması için 
bitkilerin kökleri tıraşlanarak yara açılmıştır. Sökülen 
patates bitkileri, PDA’da 11 gün geliştirilen Fusarium 
izolatlarından hazırlanan ve hemositometre ile 106 konidi/
ml’ye ayarlanan spor solüsyonunda 30 dk. bekletilerek 
inoküle edilmiştir. Kontrol bitkileri ise steril suda 
bekletilmiştir. Deneme 3 tekerrürlü olarak kurulmuştur. 
İnokülasyonu takiben 2.5 aylık gelişme periyodunun 
sonunda bitkilerdeki hastalık şiddeti Romberg and 
Davis’in (2007) belirttiği 0-4 tanımsal skalası (0, simptom 
yok; 1, yapraklarda %25’den daha az bronzlaşma; 2, %25-
50 bronz lekeler; 3, %25-50 yaprakların uç kısmında veya 
damarlar arasında nekroz; 4, %50’den fazla lekelenme, 
nekroz) kullanılarak değerlendirilmiştir. Tanımsal 
skala değerlendirmesini takiben belirlenen değerlerden 
Townsend-Heuberger formülü kullanılarak yüzde hastalık 
şiddeti hesaplanmıştır. 

Patojenisite testi sonucunda reizolasyon işlemi için patates 
bitkisinin gövde ve yaprak saplarından parçalar alınmıştır. 
Gövde, toprak sathının 2.5-3 cm yukarısından, yaprak 
sapları ise patatesin alt ve üst yapraklarından birer parça 
olacak şekilde alınmıştır. Yabancı otlardan izole edilip 
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patates bitkisinde kurulan patojenisite denemesi sonuçları 
SPSS istatistik analiz programı kullanılarak Duncan çoklu 
karşılaştırma testi ile değerlendirilmiştir (P<0.05). 

SONUÇLAR

Erzurum ilinde (Aşkale, Merkez, Köprüköy ve Pasinler) 
patates tarlalarından 15 yabancı ot türüne [Amaranthus 
retroflexus L., Anchusa arvensis (L.) Bieb, Avena fatua L., 
Centaurea depressa Bieb., Chenopodium album L., Cirsium 
arvense (L.) Scop., Convolvulus arvensis L., Euphorbia 
spp., Hibiscus trionum L., Lallemantia canesces (L.) Fish.& 

C.A. Mey., Linum bienne Mill., Malva grandfolia C. 
Morr, Polygonum lapathifolium L., Sinapis arvensis L. ve 
Tragopogon buphthalmoides (DC.) Boiss.] ait bitki örnekleri 
toplanmıştır (Çizelge 1). Toplam 477 bitki örneği içerisinde 
A. retroflexus, C. arvensis, C. arvense ve C. album en fazla 
toplanan yabancı ot türleri olmuştur. İzolasyon çalışmaları 
sonucunda, A. fatua hariç diğer yabancı ot türlerinin 
hepsinden Fusarium spp. izole edilmiştir. 

Bitkilerin kök ve/veya gövdelerinden elde edilen bu 
izolatların %44.6’sı Fusarium equiseti (Corda) Sacc., 
%37.3’ü Fusarium oxysporum Schltdl., %12.1’i Fusarium 

Bitki Koruma Bülteni / Plant Protection Bulletin, 2019, 59 (1) : 63-70

Yabancı ot
türü

Fusarium spp.

Toplam 
bitki sayısı

F. 
acuminatum

F. 
avenaceum

F. 
equiseti

F. 
solani

F. 
oxysporum

Toplam 
izolat

Amaranthus retroflexus 114 - - - - 4 4

Anchusa arvensis 10 - - 1 2 1 4

Avena fatua 8 - - - - - 0

Centaurea depressa 11 - - 1 - 1 2

Chenopodium album 77 - 1 5 - 3 9

Cirsium arvense 90 - - 10 6 10 26

Convolvulus arvensis 101 1 - 8 2 9 20

Euphorbia spp. 6 2 - - - 1 3

Hibiscus trionum 10 - - 1 - - 1

Lallemantia canescens 8 - - 2 - - 2

Linum bienne 2 - - 1 - - 1

Malva grandfolia 10 1 - 4 - 1 6

Polygonum lapathifolium 10 - - - - 1 1

Sinapis arvensis 14 - - 2 - - 2

Tragopogon buphthalmoides 6 - - 2 - - 2

Toplam 477 4 1 37 10 31 83

Çizelge 1. Patates tarlalarında bulunan yabancı ot türlerinden elde edilen Fusarium türleri
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solani (Mart.) Sacc., %4.8’i Fusarium acuminatum Ellis & 
Everh. ve %1.2’si Fusarium avenaceum (Fr.) Sacc. olarak 
tanılanmıştır. Sürvey çalışmaları neticesinde yoğun 
olarak bulunan C. arvense’den 26, C. arvensis’ten 20 ve 
C. album’dan 9 izolat elde edilmiştir. Toplamda 83 olan 
izolat sayısının %66.3’ü bu üç yabancı ot türünden izole 
edilmiştir. A. retroflexus yoğun olarak toplanan bir tür 
olmasına rağmen izolat sayısı 4 ile sınırlı kalmıştır. Ancak 
bu 4 izolat patateste hastalık oluşturan F. oxysporum 
olduğu için önem arz etmektedir. 

Çalışma sonucu elde edilen F. acuminatum izolatları Aşkale 
ve Merkez’den izole edilirken, tek izolatı ile F. avenaceum 
sadece Köprüköy’den izole edilmiştir (Çizelge 2). Yoğun 
olarak elde edilen F. equiseti ve F. oxysporum izolatlarının 
Aşkale, Merkez, Köprüköy ve Pasinler ilçelerinden elde 
edildiği görülmektedir. Benzer şekilde F. solani izolatları 
Köprüköy hariç tüm ilçelerden izole edilmiştir. 
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Patojenisite testi

Marfona patates çeşidi ile kurulan patojenisite denemesi 
sonucunda Fusarium türlerinin ilk simptomları 
yapraklarda renk açılması, solgunluk ve ölüm olarak 25 
gün sonra ortaya çıkmıştır. En yüksek (%100) hastalık 
şiddetine BB1 nolu F. oxysporum izolatı ile OF7 nolu F. 
solani sahip iken, UB2 kodlu F. solani izolatı en düşük 
(%33.3) hastalık şiddeti değerine sahip olmuştur (Çizelge 
3). C. depressa ve A. arvensis’den izole edilen OD2 (%83.3) 
ve UB9 (%75) kodlu F. equiseti izolatlarının da hastalık 
şiddeti değerlerinin oldukça yüksek olduğu görülmektedir. 

Reizolasyon işlemi sonucunda Fusarium türleri patates 
bitkilerinin özellikle gövde kısmından yüksek oranda izole 
edilmiştir. Nitekim Fusarium inoküle edilen bitkilerin 
toplam 27 gövde parçasının 19’undan, 51 yaprak sapının 
ise 3’ünden etmen yeniden elde edilmiştir. Çizelge 3 
incelendiğinde hastalık şiddeti değeri en yüksek olan 
BB1 (F. oxysporum) ve OF7 (F. solani) nolu izolatların 
reizolasyon sonuçlarında 6 ölü bitkinin tamamından 
yeniden izole edildikleri görülmektedir. 

Patojenisite testi sonucunda elde edilen veriler üzerinden 
yapılan istatistiki analizde UB2 kodlu F. solani izolatı hariç 
diğer Fusarium izolatlarının hepsinin kontrolden farklı 
grupta yer alarak patates bitkilerinde hastalık oluşturduğu 
görülmektedir (Çizelge 3). 

TARTIŞMA VE KANI

Patates, insan beslenmesinde oynadığı rol gereği gerek 
dünya tarımında gerekse ülkemizde yetiştirilen önemli 
endüstri bitkilerinden biridir. Erzurum’da iklim 
şartlarından dolayı ürün çeşidinin oldukça sınırlı olması 
bu kültür bitkisinin önemini artırmaktadır. 

Patates üretimini tehdit eden faktörlerden biri olan 
yabancı otlar ışık, besin elementi, yer ve su için rekabete 
girerek ürünün verim ve kalitesini düşürmektedir. 
Patates içerisinde bulunan yabancı otların tür sayısının ve 
yoğunluğunun fazla olması zarar derecesini artırmaktadır. 
Bu çalışmada patates tarlalarında en yoğun bulunan 
türler (A. retroflexus, C. arvensis, C. arvense ve C. album) 
ile aynı ilde patates tarlalarında daha önce yürütülen 

İlçeler

Fusarium spp.

F. 
acuminatum

F. 
avenaceum

F. 
equiseti

F. 
solani

F. 
oxysporum Toplam

Aşkale 2 - 9 1 2 14

Merkez 2 - 17 6 15 40

Köprüköy - 1 1 - 6 8

Pasinler - - 10 3 8 21

Toplam 4 1 37 10 31 83

Çizelge 2. Erzurum ilinden elde edilen Fusarium türlerinin ilçelere göre dağılımı
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Fusarium spp. İzolat 
no

İzole edildiği 
yabancı ot

Skala 
değeri*

Hastalık 
şiddeti** 
(%)

Reizolasyon

Gövde Yaprak sapı

Fusarium 
acuminatum

OF3 Convolvulus 
arvensis 2.00bc*** 50 0/3 0/6

OG7 Malva 
grandfolia 2.00bc 50 3/3 1/3

Fusarium 
avenaceum KD1 Chenopodium 

album 2.33bc 58.3 2/3 1/6

Fusarium 
equiseti

OD2 Centaurea 
depressa 3.33c 83.3 2/3 1/6

UB9 Anchusa 
arvensis 3.00c 75 2/3 0/6

Fusarium 
oxysporum

TG-11 Convolvulus 
arvensis 2.67c 66.7 2/3 0/6

BB1 Amaranthus 
retroflexus 4.00c 100 3/3 0/6

Fusarium 
solani

UB2 Anchusa 
arvensis 1.33ab 33.3 2/3 0/6

OF7 Convolvulus 
arvensis 4.00c 100 3/3 0/6

Kontrol 0a 0 0/3 0/6

* : 0-4 skalası: 0, simptom yok; 1, yapraklarda %25’den daha az bronzlaşma; 2, %25-50 bronz lekeler; 3, %25-50 yaprakların uç kısmında 
veya damarlar arasında nekroz; 4, %50’den fazla lekelenme, nekroz

** : Hastalık şiddeti 0-4 skalası üzerinden Townsend-Heuberger formülü kullanılarak hesaplanmıştır. 

*** : Aynı sütun içerisinde farklı harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark 0,05 seviyesinde önemlidir (P<0.05)

Çizelge 3. Patojenisite denemesi sonucunda Fusarium türlerinin skala değerleri, hastalık şiddeti ve reizolasyon sonuçları

başka bir çalışmada en yoğun bulunan türler (C. album, 
A. retroflexus, C. arvensis, Setaria viridis, S. arvensis ve 
C. arvense) arasında benzerlik olduğu tespit edilmiştir 
(Zengin ve Güncan 1993). 

Patates tarlalarında bulunan yabancı otlar, çeşitli 
hastalık etmenlerine konukçuluk ederek hem inokulum 
miktarını artırmakta hem de patojenlerin yıldan yıla 
geçişine imkan sağlamaktadır. Bu nedenle yabancı otlar, 
doğal bitki popülasyonu ile tarımsal ürünler arasındaki 

çeşitlilikte ara elamanlardır. Patojenin hayatta kalması 
konukçusunun mevcudiyetine bağlı olup (Thompson et 
al. 2007), konukçu bitkinin olmadığı bir dönemde yabancı 
otun devreye girmesi patojen için avantajlı bir durum 
sağlamaktadır. Dolayısıyla, düşük seviyelerde olsa dahi 
toprak patojenlerinin yabancı ot köklerinde kolonize 
olması, patojenin konukçusu olmadığı dönemde hayatta 
kalma potansiyelini artırmaktadır (Hennessy et al. 2005). 
Ayrıca, yabancı otlar üzerinden farklı cinslere ait fungus 
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türlerinin izole edilmesi bu bitkilerin alternatif konukçu 
olma potansiyellerini göstermektedir. Nitekim yabancı 
otların alternatif konukçu olduğuna dair çok sayıda 
çalışma mevcuttur (Demirci ve Zengin 1995, Demirci and 
Genc 2009, Duarte et al. 2016, Hennessy et al. 2005, Kazemi 
and Shimi 2005, Linde et al. 2016, Mourelos et al. 2014, 
Yıldız et al. 2009). 

Erzurum ilinde patates tarlalarında ve nadasa bırakılan 
tarlalarda bulunan 18 yabancı ot türünden 39 Rhizoctonia 
spp. izole edilmiştir (Demirci ve Zengin 1995). Aynı ilde 
patates tarlalarında bulunan C. arvense, C. arvensis, C. 
album, P. lapathifolium ve S. arvensis’in Verticillium 
dahliae’nın alternatif konukçusu olduğu tespit edilmiştir 
(Demirci and Genc 2009). Benzer şekilde pamuk 
tarlalarında V. dahliae’nın yabancı ot konukçularını tespit 
etmek amacıyla yapılan bir çalışmada etmen A. retroflexus 
ve Xanthium strumarium yabancı otlarından izole 
edilmiştir (Yıldız et al. 2009). 

Geniş bir konukçu sayısına sahip olan Fusarium türleri 
birçok kültür bitkisinde hastalık oluşturmaktadır. Farklı 
alanda bulunabilen bu fungus (Summerell et al. 2003), 
çeşitli yabancı otlar üzerinde de tespit edilmiştir (Altınok 
2013, Franke et al. 2009, Hennessy et al. 2005, Kazemi 
and Shimi 2005, Mourelos et al. 2014). Bu konuyla ilgili 
yapılan bir araştırmada, Türkiye’de patlıcan tarlalarında 
bulunan 13 yabancı ot türünden, F. oxysporum, F. solani, 
Fusarium graminearum, Fusarium verticillioides, F. 
equiseti, F. avenaceum, Fusarium proliferatum ve Fusarium 
subglutinans türlerini içeren toplam 212 Fusarium izolatı 
elde edilmiştir (Altınok 2013). Yabancı otlar üzerinde 
bulunan bu Fusarium türlerinin patojenik ve saprofitik 
bir yaşam sürdürerek mevcut veya gelecek ürün üzerinde 
inokulum seviyesini artırdığı belirtilmektedir (Powell 
and Swanton 2008). Bu çalışmada da patates tarlalarında 
bulunan çeşitli yabancı ot türlerinden 5 Fusarium türü 
izole edilmiş ve bu türlere ait izolatların patates bitkilerinde 
hastalık oluşturduğu belirlenmiştir.

Patates tarlalarında bulunan yabancı otların bilinen 
tüm zararlarına ilaveten, alternatif konukçu olarak rol 
oynaması zarar oranını artırmakta ve yabancı otlarla 
mücadeleyi zorunlu kılmaktadır. Bu nedenle de patateste 
istenilen verim ve kaliteyi elde etmek için hastalık, 
zararlı ve yabancı otlara yönelik mücadele stratejilerinin 
geliştirmesi gerekmektedir. Özellikle yabancı otlarla 
mücadele, oluşturacakları direk zararı önleme yanında, 
kültür bitkilerinde patojen olan hastalık etmenleri ile de 
mücadele anlamına gelmektedir.

Bu çalışma sonucunda; patates tarlalarında bulunan farklı 
yabancı ot türlerinden F. acuminatum, F. avenaceum, F. 

equiseti, F. oxysporum ve F. solani izolatları elde edilmiştir. 
Bu Fusarium türlerinin patates bitkilerinde hastalık 
oluşturması, A. fatua hariç diğer yabancı otların bu 
türler için alternatif konukçu olduğunu göstermektedir. 
Ülkemizde yabancı otlardan elde edilen Fusarium spp.’nin 
alternatif konukçu olduğuna dair yapılan çalışma sayısı 
oldukça az olup, bu çalışmanın ortaya koyduğu sonuçlar 
literatüre katkı sağlayacak niteliktedir. 

ÖZET

Bu çalışma, Erzurum ilinde patates tarlalarında Fusarium 
türlerinin alternatif yabancı ot konukçularını belirlemek 
amacıyla yürütülmüştür. Çalışmada 15 yabancı ot 
türünden (Amaranthus retroflexus, Anchusa arvensis, 
Avena fatua, Centaurea depressa, Chenopodium album, 
Cirsium arvense, Convolvulus arvensis, Euphorbia spp., 
Hibiscus trionum, Lallemantia canesces, Linum bienne, 
Malva grandfolia, Polygonum lapathifolium, Sinapis 
arvensis ve Tragopogon buphthalmoides) izolasyon yapılmış 
ve 83 Fusarium izolatı bitkilerin kök ve/veya gövdelerinden 
elde edilmiştir. Bu izolatların %44.6’sı Fusarium equiseti, 
%37.3’ü Fusarium oxysporum, %12.1’i Fusarium solani, 
%4.8’i Fusarium acuminatum ve %1.2’si Fusarium 
avenaceum olarak tanılanmıştır. Marfona patates çeşidi ile 
kurulan patojenisite denemesinde F. oxysporum ve F. solani 
izolatlarının en yüksek hastalık şiddetini oluşturduğu 
tespit edilmiştir. 

Anahtar kelimeler: Alternatif konukçu, Fusarium spp., 
patates, yabancı ot
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